ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hà Nam, ngày        tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính

nhà nước, số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các hội quần chúng

do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hà Nam Khóa XIX, Kỳ họp thứ hai mươi mốt về việc giao

biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước; phê duyệt tổng số

lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự

nghiệp công lập và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm

2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước;

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự

nghiệp công lập và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm

2025 như sau:

1. Tổng biên chế công chức năm 2025: 1.238 biên chế.

Giao cho các cơ quan, đơn vị: 1.238 biên chế.

2. Tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước là

15.282 người, bao gồm số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên là 15.234 người, các hội quần

2

chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ là 48 người, giao cho các đơn vị cụ thể

như sau:

- Giao cho các đơn vị sự nghiệp công lập: 15.234 người;

- Giao cho các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ: 48 người.

3. Số lượng chi tiết đối với từng đơn vị theo Phụ lục 1, 2 kèm theo Quyết

định này.

Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ căn cứ biên chế được giao tại Điều 1 và yêu

cầu, nhiệm vụ của các đơn vị để thông báo cụ thể, hướng dẫn các đơn vị quản lý

và sử dụng biên chế theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng

các cow quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, TCDNC, KT, TH, HCQT;

- Lưu: VT, TCDNC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Quốc Huy

PHỤ LỤC 1

BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC;

SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC HƯỞNG LƯƠNG TỪ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       /    /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Số

TT
Đơn vị

Biên chế

công chức
Số lượng người làm việc

1 Lãnh đạo các cơ quan của HĐND tỉnh 8

2 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 19

3 Văn phòng UBND tỉnh 50 7

4 Sở Tài nguyên và Môi trường 47 53

5 Sở Khoa học và Công nghệ 26 15

6 Sở Tư pháp 26 15

7 Sở Tài chính 48

8 Sở Y tế 55 397

9 Sở Giáo dục và Đào tạo 41 1428

10 Sở Xây dựng 34

11 Sở Giao thông vận tải 48

12 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 45 163

13 Sở Kế hoạch và Đầu tư 39

14 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 103 68

15 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 40 132

16 Sở Công Thương 40 15

17 Sở Thông tin và Truyền thông 21 25

18 Sở Nội vụ 49 20

19 Thanh tra tỉnh 27

20 Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh 30

21 Ban Quản lý khu đại học Nam Cao 12

22 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh  65

23 Trường Cao đẳng nghề Hà Nam

97

24 UBND thành phố Phủ Lý 89 2081

25 UBND huyện Bình Lục 65 1928

26 UBND thị xã Duy Tiên 75 2027

27 UBND huyện Lý Nhân 66 2702

28 UBND huyện Kim Bảng 67 2085

29 UBND huyện Thanh Liêm 65 1911

30 Văn phòng Ban An toàn giao thông 3

Tổng 1.238 15.234

PHỤ LỤC 2

SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC HƯỞNG LƯƠNG TỪ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

TẠI CÁC HỘI DO ĐẢNG, NHÀ NƯỚC GIAO NHIỆM VỤ NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       /     /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Số

TT
Đơn vị

Số lượng người

làm việc

1 Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 7

2 Hội Chữ thập đỏ tỉnh 13

3 Hội Đông y tỉnh 9

4 Liên minh Hợp tác xã tỉnh 14

5 Hội Người mù tỉnh 3

6 Hội Người cao tuổi tỉnh 2

Tổng 48

		2024-12-20T11:28:20+0700

		2024-12-21T10:25:06+0700

		2024-12-23T10:55:32+0700

		2024-12-23T10:55:32+0700

		2024-12-23T10:55:32+0700

		2024-12-23T10:55:32+0700